
PM DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO
AVENIDA VITORINO FREIRE, 165     -     CNPJ:01612629/0001-55 Orçamento Programa     -     Exercício de  2019

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 16, Data: 31/08/2018

01 CAMARA MINICIPALORGÃO 01 Valor

01 Legislativa 1.038.377,50Função

02 PREFEITURA MUNICIPALORGÃO 02 Valor

03 Essencial à Justiça 290.000,00Função

04 Administração 5.191.135,00Função

06 Segurança Pública 76.000,00Função

08 Assistência Social 1.721.900,00Função

10 Saúde 8.385.500,00Função

11 Trabalho 35.000,00Função

12 Educação 17.110.310,00Função

13 Cultura 770.000,00Função

15 Urbanismo 1.932.870,00Função

16 Habitação 200.000,00Função

17 Saneamento 320.000,00Função

18 Gestão Ambiental 440.000,00Função

20 Agricultura 146.200,00Função

23 Comércio e Serviços 37.740,00Função

24 Comunicações 84.000,00Função

25 Energia 505.000,00Função

26 Transporte 412.350,00Função

27 Desporto e Lazer 560.000,00Função

99 Reserva de ContingenciaORGÃO 90 Valor

99 Reserva de Contingência 550.000,00Função

TOTAL GERAL 39.806.382,50

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CAMARA MINICIPAL 1.038.377,5001

02 PREFEITURA MUNICIPAL 38.218.005,0002

90 Reserva de Contingencia 550.000,0099

39.806.382,50TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 1.038.377,50

03 Essencial à Justiça 290.000,00

04 Administração 5.191.135,00

06 Segurança Pública 76.000,00

08 Assistência Social 1.721.900,00
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10 Saúde 8.385.500,00

11 Trabalho 35.000,00

12 Educação 17.110.310,00

13 Cultura 770.000,00

15 Urbanismo 1.932.870,00

16 Habitação 200.000,00

17 Saneamento 320.000,00

18 Gestão Ambiental 440.000,00

20 Agricultura 146.200,00

23 Comércio e Serviços 37.740,00

24 Comunicações 84.000,00

25 Energia 505.000,00

26 Transporte 412.350,00

27 Desporto e Lazer 560.000,00

99 Reserva de Contingência 550.000,00

39.806.382,50TOTAL
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